МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  23 апреля 2015  года           № 708

О Порядке размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
отдельных категорий лиц и членов их семей
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
и предоставления этих сведений общероссийским средствам
массовой информации для опубликования

В соответствии со статьями 8, 8.1. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
"О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от
08.07.2013 № 613 "Вопросы противодействия коррупции", Указом Губернатора
Ярославской области от 14.11.2013 № 614 "О вопросах противодействия коррупции и
внесении изменений в отдельные указы Губернатора области", статьей 22 Устава
Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений
общероссийским средствам массовой информации для опубликования (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая жизнь".

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель - Жемеров П.А.).

Председатель Муниципального Совета    Глава Рыбинского
Рыбинского муниципального района     муниципального района

                                            М.А. Качков                                А.Н. Китаев

consultantplus://offline/ref=6AAE596A00D35A8F3CE6991EF48C98047DEDF791EEE49EC6DB44B944D6C80133922F615F1C352890EDvAH
consultantplus://offline/ref=6AAE596A00D35A8F3CE68713E2E0C6017AE0AD9AE9EF9C94851BE21981C10B64D560381D58382994D9BF28E0v5H

Приложение
к решению  Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

от  23.04.2015  № 708.

ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ОТДЕЛЬНЫХ

КАТЕГОРИЙ ЛИЦ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ В ИНФОРМАЦИОННО-
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ" И

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ ОБЩЕРОССИЙСКИМ
СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

1. В соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий
лиц и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации
для опубликования (далее - Порядок) в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" размещаются:

1.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленные муниципальными служащими
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района в соответствии с
Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии
коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и
муниципальной службе в Ярославской области».

1.2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленные лицами, замещающими
муниципальные должности в Муниципальном Совете Рыбинского муниципального
района на постоянной основе в соответствии с Решением Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района.

2. Сведения, указанные в подпунктах 1.1. – 1.2. настоящего Порядка,
размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на
странице Муниципального Совета  Рыбинского муниципального района на
официальном сайте администрации Рыбинского муниципального района
www.admrmr.ru (далее – официальный сайт).

3. Размещаются на официальном сайте и предоставляются для
опубликования общероссийским средствам массовой информации следующие
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера муниципальных служащих Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района (далее - служащие) и лиц, замещающих муниципальные
должности Муниципального Совета Рыбинского муниципального района на
постоянной основе (далее – должностные лица):

3.1. Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих
служащему (должностному лицу), его супруге (супругу), несовершеннолетним
детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием
вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов.

3.2. Перечень транспортных средств с указанием вида и марки,
принадлежащих на праве собственности служащему (должностному лицу), его
супруге (супругу), несовершеннолетним детям.

3.3. Годовой доход служащего (должностного лица), его супруги (супруга),

http://www.admrmr.ru/

несовершеннолетних детей, указанный в представленных сведениях о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

3.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена
сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого
имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в
уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает
общий доход служащего (должностного лица) и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих совершению сделки.

4. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых
общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
запрещается указывать:

4.1. Иные сведения (кроме указанных в пункте 3 Порядка) о доходах
служащего (должностного лица), его супруги (супруга), несовершеннолетних
детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности указанным лицам, и
об их обязательствах имущественного характера.

4.2. Персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи
служащего (работника).

4.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации служащего
(должностного лица), его супруги (супруга), детей и иных членов семьи.

4.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов
недвижимого имущества, принадлежащих служащему (должностному лицу), его
супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или
находящихся в их пользовании.

4.5. Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, указанные в пункте 3 Порядка, за весь период
замещения служащим (должностным лицом) должностей, замещение которых
влечет за собой размещение сведений его о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, находятся на официальном сайте администрации
Рыбинского муниципального района на странице Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района, и ежегодно обновляются в течение
четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

6. Сведения, указанные в пункте 3 Порядка, предоставляются для
опубликования в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от
общероссийского средства массовой информации в случае, если запрашиваемые
сведения отсутствуют на официальном сайте. Запрос общероссийского средства
массовой информации должен содержать фамилию, имя, отчество, а также
наименование должности служащего (должностного лица), в отношении которого
запрашиваются сведения.

Служащий (должностное лицо), в отношении которого поступил запрос,
информируется о нем в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса.

7. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера и предоставление
общероссийским средствам массовой информации для опубликования
обеспечивается начальником организационно-информационного отдела аппарата

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района (далее – начальник
отдела), которому указанные сведения были представлены в соответствии с
нормативными правовыми актами Ярославской области и Рыбинского
муниципального района, указанными в подпунктах 1.1 - 1.2 пункта 1 Порядка.

Начальник отдела несёт ответственность за несоблюдение Порядка, а также
за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся
конфиденциальными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава Рыбинского муниципального района      А.Н. Китаев.

Приложение  к постановлению
Председателя Муниципального Совета

Рыбинского муниципального района
от 23.12.2013 № 21.

Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности Муниципального Совета Рыбинского муниципального

района и муниципальными служащими Муниципального Совета  Рыбинского муниципального  за отчетный период с 1 января 201_ года
по 31 декабря 201_ года

Фамилия, имя, отчество

общая сумма
декларированного
годового дохода за

20____ г. (руб.)

Перечень объектов недвижимого
имущества, принадлежащих на праве

собственности или находящихся в
пользовании

Перечень
транспортных

средств,
принадлежащих на

праве
собственности

(вид, марка)

Сведения об
источниках

получения средств,
за счет которых

совершена сделка по
приобретению

объектов
недвижимого

имущества,
транспортных

средств, ценных
бумаг, акций (долей

участия, паев в
уставных

(складочных)
капиталах

организаций) <*>

Вид объектов
недвижимости

Площадь
(кв. м)

Страна
расположения

Фамилия
Имя
Отчество

супруг (супруга)

несовершеннолетний
ребенок

--------------------------------
<*> Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает
общий доход работника и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е